
1 
 

 
PREFEITURA DE LAGARTO 

Gabinete do Prefeito 
 

CONCURSO PÚBLICO 

EDITAL Nº 09 - CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

 

 

O Prefeito de Lagarto/SE, JOSÉ VALMIR MONTEIRO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, e com fundamento nas 

disposições dos itens 17, 18 e 19  do Edital Nº 01, de 15 de junho de 2011, que abriu o Concurso 

Público para o preenchimento de vagas existentes em cargos de provimento efetivo do Quadro de 

Pessoal do Poder Executivo de Lagarto -  e do Decreto Nº 137/2011, que homologou os  resultados 

das provas escritas e da avaliação de títulos do Concurso, 

 

 RESOLVE: 

 

1. CONVOCAR os candidatos relacionados neste Edital, conforme a ordem de classificação no 

referido Concurso, para se apresentarem, nas datas e horários aqui indicados, na sede da SEMED - 

Secretaria Municipal da Educação, na Av. Presidente Kennedy, S/N, Centro, nesta Cidade, para 

início dos procedimentos pertinentes à investidura nos respectivos cargos. 
 

Nomes Cargos Datas Horários 

Islaine da Trindade Jesus/ 42º  Agente de Alimentação Escolar 26/11/2012 8:10 

Marta de Mendonça Santos / 43º Agente de Alimentação Escolar 26/11/2012 8:20 

Elionai Carvalho dos Santos / 44º Agente de Alimentação Escolar 26/11/2012 8:30 

Roselaine de Souza Santos / 45º Agente de Alimentação Escolar 26/11/2012 8:40 

Richardson de Carvalho Gomes / 46º Agente de Alimentação Escolar 26/11/2012 8:50 

Augusto Rodrigues Ramos / 47º Agente de Alimentação Escolar 26/11/2012 9:00 

Daniela Lima de Souza Santana / 48º Agente de Alimentação Escolar 26/11/2012 9:10 

Lucivânia Maria de Jesus Santos / 49º Agente de Alimentação Escolar 26/11/2012 9:20 

Ariana Silva Santos / 50º Agente de Alimentação Escolar 26/11/2012 9:30 

Acacia Rodrigues da Costa / 51º Agente de Alimentação Escolar 26/11/2012 9:40 

Nildete de Oliveira Schester / 52º Agente de Alimentação Escolar 26/11/2012 9:50 

Ednalva Francisca da Silva / 53º Agente de Alimentação Escolar 26/11/2012 10:00 

Gaudêncio Valério e Freitas Santos Neto / 68º Agente de Apoio Operacional 26/11/2012 10:10 

Juçara Maria Dos Santos / 69º Agente de Apoio Operacional 26/11/2012 10:20 

José Fernando dos Santos / 70º Agente de Apoio Operacional 26/11/2012 10:30 

Jobson dos Santos Cruz/ 71º  Agente de Apoio Operacional 26/11/2012 10:40 



2 
 

Jose Raimundo dos Santos / 72º Agente de Apoio Operacional 26/11/2012 10:50 

Joseane Alves da Silva / 73º Agente de Apoio Operacional 26/11/2012 11:00 

George Ribeiro Santos / 74º Agente de Apoio Operacional 26/11/2012 11:10 

Danielle Passos Prata / 75º Agente de Apoio Operacional 26/11/2012 11:20 

Jose Agnaldo dos Santos / 76º Agente de Apoio Operacional 26/11/2012 11:30 

Débora Cristina Barreto Santos / 77º Agente de Apoio Operacional 26/11/2012 11:40 

Renilda Jesus de Almeida / 78º Agente de Apoio Operacional 26/11/2012 11:50 

Carlos Alberto da Silva Fontes / 6º Agente de Coleta de Lixo 26/11/2012 14:10 

Silvano Campos de Jesus / 7º Agente de Coleta de Lixo 26/11/2012 14:20 

Jadson Santos Oliveira / 8º Agente de Coleta de Lixo 26/11/2012 14:30 

Everaldo Santos Oliveira / 9º Agente de Coleta de Lixo 26/11/2012 14:40 

Suemisson de Olveira Santos / 10º Agente de Coleta de Lixo 26/11/2012 14:50 

Joao Bosco de Jesus Silva / 11º Agente de Coleta de Lixo 26/11/2012 15:00 

Jose Fabio de Jesus Souza / 12º  Agente de Coleta de Lixo 26/11/2012 15:10 

Glécio da Cruz Mariano / 16 º Agente de Condução de 

Veículos / Operacional 

26/11/2012 15:20 

Ernandes da Costa Braga/ 17º  Agente de Condução de 

Veículos / Operacional 
26/11/2012 15:30 

Iranildo Oliveira Santos / 18º Agente de Condução de 

Veículos / Operacional 
26/11/2012 15:40 

Flavio dos Santos Venceslau / 7º Agente de Execução de Obras 26/11/2012 15:50 

Damião Alvino dos Santos  / 8º Agente de Execução de Obras 26/11/2012 16:00 

Valdeilson de Jesus Santos / 9º Agente de Execução de Obras 26/11/2012 16:10 

Jose Cosme dos Santos / 10º Agente de Execução de Obras 26/11/2012 16:20 

Luciano Luiz de Santa / 11º Agente de Execução de Obras 26/11/2012 16:30 

Fabiana Lima de Matos / 12º Agente de Execução de Obras 26/11/2012 16:40 

Josefa Viana / 27º Agente de Limpeza e 

Conservação de Logradouros 

26/11/2012 16:50 

Maria Roseane Feitoza da Silva / 28º Agente de Limpeza e 

Conservação de Logradouros 
26/11/2012 17:00 

Walisson Oliveira de Souza / 29º Agente de Limpeza e 

Conservação de Logradouros 
26/11/2012 17:10 

Marcio Oliveira Andrade / 30º Agente de Limpeza e 

Conservação de Logradouros 
26/11/2012 17:20 

Manoel Messias Reis Barbosa / 31º Agente de Limpeza e 

Conservação de Logradouros 
26/11/2012 17:30 

Gilberto Vieira de Andrade / 32º Agente de Limpeza e 

Conservação de Logradouros 
27/11/2012 8:10 

Vilma Hora dos Santos / 33º  Agente de Limpeza e 

Conservação de Logradouros 
27/11/2012 8:20 

Valdenir da Silva Souza / 34º Agente de Limpeza e 

Conservação de Logradouros 
27/11/2012 8:30 

Luiz Carlos dos Santos/ 35º  Agente de Limpeza e 

Conservação de Logradouros 
27/11/2012 8:40 

Mauricio Carregosa Rocha / 36º Agente de Limpeza e 

Conservação de Logradouros 
27/11/2012 8:50 

Willams Santos Garcia / 37º Agente de Limpeza e 27/11/2012 9:00 



3 
 

Conservação de Logradouros 

Juan dos Santos Farias / 38º Agente de Limpeza e 

Conservação de Logradouros 
27/11/2012 9:10 

Luzia Vania de Santana Sandes / 39º Agente de Limpeza e 

Conservação de Logradouros 
27/11/2012 9:20 

Anderson Felix Dos Santos / 40º Agente de Limpeza e 

Conservação de Logradouros 
27/11/2012 9:30 

Italo Vieira Souza dos Santos / 41º Agente de Limpeza e 

Conservação de Logradouros 
27/11/2012 9:40 

Jurandir dos Anjos Santos / 42º Agente de Limpeza e 

Conservação de Logradouros 
27/11/2012 9:50 

Valdineide Nunes Cordeiro / 43º Agente de Limpeza e 

Conservação de Logradouros 
27/11/2012 10:00 

José Raimundo de Jesus Santos / 44º Agente de Limpeza e 

Conservação de Logradouros 
27/11/2012 10:10 

Alan Santana de Oliveira / 45º Agente de Limpeza e 

Conservação de Logradouros 
27/11/2012 10:20 

Edivania Andrade Santana / 46º Agente de Limpeza e 

Conservação de Logradouros 
27/11/2012 10:30 

Jose Eduardo da Cruz Andrade / 47º Agente de Limpeza e 

Conservação de Logradouros 
27/11/2012 10:40 

Claudionaria Torres do Couto Mendonça / 48º Agente de Limpeza e 

Conservação de Logradouros 
27/11/2012 10:50 

Patricia Araujo Lisboa / 49º Agente de Limpeza e 

Conservação de Logradouros 
27/11/2012 11:00 

Irailton Pereira dos Santos / 50º Agente de Limpeza e 

Conservação de Logradouros 
27/11/2012 11:10 

Uilson Santos Bonfim /51º Agente de Limpeza e 

Conservação de Logradouros 
27/11/2012 11:20 

Tamires Nascimento de Jesus Lacerda/ 52º Agente de Limpeza e 

Conservação de Logradouros 
27/11/2012 11:30 

Gerardo Alves Celestino / 6º Agente de Operação de 

Máquinas Motrizes 

27/11/2012 11:40 

Jozeval Dias Freitas / 7º Agente de Operação de 

Máquinas Motrizes 
27/11/2012 11:50 

Diego Lopes da Fonseca / 8º Agente de Operação de 

Máquinas Motrizes 
27/11/2012 14:10 

Jose Ademario Souza Barbosa / 9º Agente de Operação de 

Máquinas Motrizes 
27/11/2012 14:20 

Carlos Vinicius Menezes Monteiro / 2º Agente de Serviços de 

Hidráulica 

27/11/2012 14:30 

Helder Ribeiro Nascimento de Morais / 3º Agente de Serviços de 

Hidráulica 
27/11/2012 14:40 

Cristiano Jose de Amorim Correia / 4º Agente de Serviços de 

Manutenção Mecânica 

27/11/2012 14:50 

Edmilson Batista Santana / 5º Agente de Serviços de 

Manutenção Mecânica 
27/11/2012 15:00 

Hernane Soares Fontes / 6º Agente de Serviços de 

Manutenção Mecânica 
27/11/2012 15:10 

José Augusto de Menezes / 7º Agente de Serviços de 

Manutenção Mecânica 
27/11/2012 15:20 

Jose Raimundo de Souza Santos / 8º Agente de Serviços de 

Manutenção Mecânica 
27/11/2012 15:30 

Lamec Azevedo da Cunha /73º Agente de Vigilância 

Patrimonial 

27/11/2012 15:40 

Jose Weslley dos Santos /74º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
27/11/2012 15:50 

Paulo Cesar Lima de Santana / 75º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
27/11/2012 16:00 

Ildemar dos Santos Borges / 76º Agente de Vigilância 27/11/2012 16:10 



4 
 

Patrimonial 

Daniel Marcos de Farias Vasconcelos /77º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
27/11/2012 16:20 

Ivo Rangel Fontes Lima /78º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
27/11/2012 16:30 

Tayram Tavares dos Santos /79º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
27/11/2012 16:40 

Charles Henrique Alves Santos /80º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
27/11/2012 16:50 

Abraão Andrade Santos / 81º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
27/11/2012 17:00 

Rogerio dos Santos /82º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
27/11/2012 17:10 

Roque Dias dos Santos /83º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
27/11/2012 17:20 

Jeferson do Nascimento Pereira/84º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
27/11/2012 17:30 

Raimundo da Silva Carvalho Junior /85º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
28/11/2012 8:10 

Marcos Jose Pereira /86º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
28/11/2012 8:20 

Adriel Escamilha / 87º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
28/11/2012 8:30 

Gilberlanio Almeida Santana / 88º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
28/11/2012 8:40 

Johniel Reis Farias / 89º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
28/11/2012 8:50 

Natanael de Souza Reis / 90º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
28/11/2012 9:00 

Clecio de Abreu Santana / 91º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
28/11/2012 9:10 

Jose Erico de Almeida Melo / 92º Agente de Vigilância 

Patrimonial 
28/11/2012 9:20 

Doriedson Souza Santos / 2º PNE Agente Administrativo 28/11/2012 9:30 

Aline Barbosa Costa / 37º Agente Administrativo 28/11/2012 9:40 

Heraldo da Silva Rodrigues/38º Agente Administrativo 28/11/2012 9:50 

Acacio Santos Silva /39º Agente Administrativo 28/11/2012 10:00 

Thiago Augusto Silva Cavalcante Bezerra / 40º Agente Administrativo 28/11/2012 10:10 

Carlos Fabricio da Costa Santos /41º Agente Administrativo 28/11/2012 10:20 

Kelvyn Domingos Pereira dos Santos /42º Agente Administrativo 28/11/2012 10:30 

Marisa de Oliveira Carvalho /43º Agente Administrativo 28/11/2012 10:40 

Felipe da Fonseca Souza / 44º Agente Administrativo 28/11/2012 10:50 

Lais Celestino de Jesus / 45 Agente Administrativo 28/11/2012 11:00 

José Jalon Nascimento Rabelo / 46º Agente Administrativo 28/11/2012 11:10 

Leonardo da Silva Loiola / 47º Agente Administrativo 28/11/2012 11:20 

Carlisson Vinicius de Santana Santos / 48º Agente Administrativo 28/11/2012 11:30 

Luciano de Oliveira Costa / 49º Agente Administrativo 28/11/2012 11:40 

Robson Faria Machado / 50º Agente Administrativo 28/11/2012 11:50 

Jessica da Silva Santos / 51º Agente Administrativo 28/11/2012 14:10 



5 
 

Alicimary Vasconcelos Bonifácio /52º Agente Administrativo 28/11/2012 14:20 

Jéssica Andrade Modesto / 53º Agente Administrativo 28/11/2012 14:30 

Vivyanne Espindola de Sousa / 54º Agente Administrativo 28/11/2012 14:40 

Rodrigo Andrade Santos / 55º Agente Administrativo 28/11/2012 14:50 

Emanoel Luiz dos Santos / 2º Agente de Animação Cultural 28/11/2012 15:00 

Márcia Aguiar Araújo / 3º Agente de Animação Cultural 28/11/2012 15:10 

Adriano Melo da Silva /3º Agente de Fiscalização de 

Posturas  

28/11/2012 15:20 

Magno do Nascimento Pimenta / 4º Agente de Fiscalização de 

Posturas 

28/11/2012 15:30 

Jefferson Menezes Souza /2º Agente de Fiscalização de 

Transporte Público 

28/11/2012 15:40 

Wagner da Silva Farias /3º Agente de Fiscalização de 

Transporte Público 

28/11/2012 15:50 

Erlan de Melo Lima / 6º Agente de Fiscalização 

Tributária 

28/11/2012 16:00 

Valéria Evany Santana Cavalcante / 7º Agente de Fiscalização 

Tributária 
28/11/2012 16:10 

Marder Clay Ribeiro Ramos / 8º Agente de Fiscalização 

Tributária 
28/11/2012 16:20 

Carla Correia de Almeida / 8º Agente de Monitoria Social 28/11/2012 16:30 

Cassiano Prata Santos /9º Agente de Monitoria Social 28/11/2012 16:40 

Tarcísio Leyver Cardoso Santos /10º Agente de Monitoria Social 28/11/2012 16:50 

Marcelo Souza Santos / 11º Agente de Monitoria Social 28/11/2012 17:00 

Elgue Felipe dos Santos / 12º Agente de Monitoria Social 28/11/2012 17:10 

Bárbara Marcela Silva Santos Fontes / 13º Agente de Monitoria Social 28/11/2012 17:20 

Rosa Helena Almeida Leite Santos / 14º Agente de Monitoria Social 28/11/2012 17:30 

Anderson de Oliveira Santos / 15º Agente de Monitoria Social 29/11/2012 8:10 

Daiane Santos Vieira / 16º Agente de Monitoria Social 29/11/2012 8:20 

Paulo Rogério Oliveira de Jesus / 17º Agente de Monitoria Social 29/11/2012 8:30 

Moises Santos de Menezes / 18º Agente de Monitoria Social 29/11/2012 8:40 

Hayla Macyelle Silva Monteiro / 19º Agente de Monitoria Social 29/11/2012 8:50 

Maisa Nathanny Santos Prata / 20º Agente de Monitoria Social 29/11/2012 9:00 

Edvaldo de Jesus Santos / 21º Agente de Monitoria Social 29/11/2012 9:10 

Dayane Ortência dos Santos / 22º Agente de Monitoria Social 29/11/2012 9:20 

Jaqueline Lopes da Silva / 23º Agente de Monitoria Social 29/11/2012 9:30 

Amanda Moreira Gois / 24º Agente de Monitoria Social 29/11/2012 9:40 

Izabela Viviane Santos Lima / 25º Agente de Monitoria Social 29/11/2012 9:50 

Edno dos Santos Pinto / 26º Agente de Monitoria Social 29/11/2012 10:00 

Erlândia Santana Ramos / 27º Agente de Monitoria Social 29/11/2012 10:10 

Maylane Souza Caetano / 28º Agente de Monitoria Social 29/11/2012 10:20 

Danielle Luize Monteiro Lima / 29º Agente de Monitoria Social 29/11/2012 10:30 



6 
 

Fabricio Santos do Nascimento / 30º Agente de Monitoria Social 29/11/2012 10:40 

Marcelle Matos Nascimento / 31º Agente de Monitoria Social 29/11/2012 10:50 

Aglae Do Nascimento Menezes / 32º Agente de Monitoria Social 29/11/2012 11:00 

Danilo De Santana Menezes / 33º Agente de Monitoria Social 29/11/2012 11:10 

Daniela Rosa Dos Santos / 34º Agente de Monitoria Social 29/11/2012 11:20 

Bruno Matos Menezes / 35º Agente de Monitoria Social 29/11/2012 11:30 

Eduardo Carvalho Dos Santos / 36º Agente de Monitoria Social 29/11/2012 11:40 

Mayara Muniz Santana / 37º Agente de Monitoria Social 29/11/2012 11:50 

Nicilene De Santana Silva / 38º Agente de Monitoria Social 29/11/2012 14:10 

Ronaldo Guimaraes Alves / 39º Agente de Monitoria Social 29/11/2012 14:20 

Tiago Oliveira Dos Santos / 40º Agente de Monitoria Social 29/11/2012 14:30 

José Riclei Fontes Santos / 41º Agente de Monitoria Social 29/11/2012 14:40 

Wesley Do Nascimento Santos / 42º Agente de Monitoria Social 29/11/2012 14:50 

Jessejane Maynart Rabelo Montes e Ribeiro / 16º Agente de Recepção 29/11/2012 15:00 

Lucelli Ribeiro de Carvalho / 17º Agente de Recepção 29/11/2012 15:10 

Ismênia Silva Carvalho / 18º Agente de Recepção 29/11/2012 15:20 

Fernanda Menezes Costa / 19º Agente de Recepção 29/11/2012 15:30 

Elizandra Soares Dinisio / 20º Agente de Recepção 29/11/2012 15:40 

Maria Luiza Calafell Roig Fontes / 21º Agente de Recepção 29/11/2012 15:50 

Riedla de Almeida Santos / 22º Agente de Recepção 29/11/2012 16:00 

Marcelo de Mendonça Santos Meneses /23º Agente de Recepção 29/11/2012 16:10 

Sabrina Dias Lisboa / 24º Agente de Recepção 29/11/2012 16:20 

Edicarlos José dos Santos / 25º Agente de Recepção 29/11/2012 16:30 

José Válter Santana da Silva / 26º Agente de Recepção 29/11/2012 16:40 

Danilia Costa Santos / 27º Agente de Recepção 29/11/2012 16:50 

Adriana Silva dos Santos / 28º Agente de Recepção 29/11/2012 17:00 

Daniella Carvalho Vasconcelos  Reis / 29º Agente de Recepção 29/11/2012 17:10 

Nilson Silva Oliveira / 30º Agente de Recepção 29/11/2012 17:20 

Gledson Silva Guimarães / 31º Agente de Recepção 29/11/2012 17:30 

Juliana Dos Santos Guimarães / 32º Agente de Recepção 30/11/2012 8:10 

Riviane Correa dos Santos / 33º Agente de Recepção 30/11/2012 8:20 

Juliane de Figueiredo Santos / 3º Agente de Recreação 30/11/2012 8:30 

Everaldo de Souza Junior / 3º Agente de Trânsito 30/11/2012 8:40 

Fábio Pereira de Menezes / 4º Agente de Trânsito 30/11/2012 8:50 

Anderson de Menezes França /5º Agente de Trânsito 30/11/2012 9:00 

Marcos Aurelio Oliveira Felix / 19º Guarda Municipal 30/11/2012 9:10 



7 
 

Carlos Vagner Lima Santos / 20º Guarda Municipal 30/11/2012 9:20 

Genezio Monteiro da Cruz / 21º Guarda Municipal 30/11/2012 9:30 

Gabriel Pinheiro de Santana / 22º Guarda Municipal 30/11/2012 9:40 

Anderson de Menezes França / 23º Guarda Municipal 30/11/2012 9:50 

Cosme Iran Sabino de Araujo / 24º Guarda Municipal 30/11/2012 10:00 

Flavio dos Santos Faria / 25º Guarda Municipal 30/11/2012 10:10 

Alex Sérvulo Santana Santos / 26º Guarda Municipal 30/11/2012 10:20 

Edipo Timoteo Moraes / 27º Guarda Municipal 30/11/2012 10:30 

Eline Santos da Silva / 28º Guarda Municipal 30/11/2012 10:40 

Idamar Oliveira Gomes dos Santos / 2º Agente Técnico de Agricultura 30/11/2012 10:50 

Fulvio Gujelmim Nascimento Santana / 3º Agente Técnico de Agricultura 30/11/2012 11:00 

Karani Silva dos Santos /4º Agente Técnico de Agricultura 30/11/2012 11:10 

Gilvanda Aparecida de Alcantara / 4º Agente Técnico de 

Contabilidade 

30/11/2012 11:20 

Adriana Silva de Santana / 3º Agente Técnico de Desenho 30/11/2012 11:30 

Glécia Valéria de Santana /3º Agente Técnico de Fiscalização 

Ambiental 

30/11/2012 11:40 

Jamille Tavares Barreto / 4º Agente Técnico de Fiscalização 

Ambiental 

30/11/2012 11:50 

Adiranilton Matias dos Santos / 5º Agente Técnico de Fiscalização 

Ambiental 

30/11/2012 14:10 

Isabella Santanna Oliveira / 5º Agente Técnico de Fiscalização 

de Obras 

30/11/2012 14:20 

Leonardo Souza Santos / 6º Agente Técnico de Fiscalização 

de Obras 
30/11/2012 14:30 

José Menezes Santos Filho / 7º Agente Técnico de Fiscalização 

de Obras 
30/11/2012 14:40 

Daniele de Santana Passos / 8º Agente Técnico de Fiscalização 

de Obras 
30/11/2012 14:50 

Maria Cristina da Silva /21º Agente Técnico de Orientação 

Socioeducativa 

30/11/2012 15:00 

Priscila Vieira de Abreu / 22º Agente Técnico de Orientação 

Socioeducativa 
30/11/2012 15:10 

Sheila Pereira de Jesus Souza / 23º Agente Técnico de Orientação 

Socioeducativa 
30/11/2012 15:20 

Joao Francisco da Costa Filho / 24º Agente Técnico de Orientação 

Socioeducativa 
30/11/2012 15:30 

Raimundo dos Santos Rodrigues / 25º Agente Técnico de Orientação 

Socioeducativa 
30/11/2012 15:40 

Aline Araujo Franca / 26º Agente Técnico de Orientação 

Socioeducativa 
30/11/2012 15:50 

Elissandra do Nascimento Santana / 27º Agente Técnico de Orientação 

Socioeducativa 
30/11/2012 16:00 

Rozilda Teles de Oliveira Dantas / 28º Agente Técnico de Orientação 

Socioeducativa 
30/11/2012 16:10 

Maria Cristiane Gois / 29º Agente Técnico de Orientação 

Socioeducativa 
30/11/2012 16:20 

Aline Esteves de Fraga / 30º Agente Técnico de Orientação 

Socioeducativa 
30/11/2012 16:30 

Juliana Correia dos Santos / 31º Agente Técnico de Orientação 

Socioeducativa 
30/11/2012 16:40 



8 
 

Edna Marques De Jesus / 32º Agente Técnico de Orientação 

Socioeducativa 
30/11/2012 16:50 

Alessandra Santos Da Cruz / 33º Agente Técnico de Orientação 

Socioeducativa 
30/11/2012 17:00 

Gleber Santos do Amor Divino / 6º Agente Técnico de Supervisão 

de Obras 

30/11/2012 17:10 

Luís Carlos dos Santos Júnior / 7º  Agente Técnico de Supervisão 

de Obras 

30/11/2012 17:20 

Alessandra Rodeiro Pereira Barbosa / 1º Analista Administrativo 30/11/2012 17:30 

Rosane Monte Lopes / 2º Analista Administrativo 3/12/2012 8:10 

Fernanda Weber / 3º Analista Administrativo 3/12/2012 8:20 

Rosana Carvalho Aguiar Silva / 2º Analista Contábil 3/12/2012 8:30 

Saulo Roberto Amorim Silva / 3º Analista Contábil 3/12/2012 8:40 

Elso de Freitas Moisinho Filho / 3º Arquiteto 3/12/2012 8:50 

Leticia Torres de Jesus / 3º Assistente Social 3/12/2012 9:00 

Cinthya Cunha dos Santos / 4º Assistente Social 3/12/2012 9:10 

Mila Ferreira dos Santos / 5º Assistente Social 3/12/2012 9:20 

Carla Vanessa do Nascimento Gois /6º Assistente Social 3/12/2012 9:30 

Amanda Costa Montenegro de Oliveira /3º Auditor Fiscal e Tributário 3/12/2012 9:40 

Márcia Haideé Melo Fernandes / 4º Auditor Fiscal e Tributário 3/12/2012 9:50 

Marcos Domingos de Souza / 5º Auditor Fiscal e Tributário 3/12/2012 10:00 

Amanda Costa Montenegro de Oliveira / 3º Auditor Interno 3/12/2012 10:10 

Danilo Garcia dos Santos / 2º Biblioteconomista 3/12/2012 10:20 

Júlio César Barbosa de Lima / 2º Engenheiro Agrônomo 3/12/2012 10:30 

Fagner Ismael Teixeira de Santana /5º Engenheiro Civil 3/12/2012 10:40 

Gustavo Nunes Rocha / 6º Engenheiro Civil 3/12/2012 10:50 

Silvanio Santos do Patrocinio / 7º Engenheiro Civil 3/12/2012 11:00 

Reginaldo Lima Melo / 8º Engenheiro Civil 3/12/2012 11:10 

Gislaine Santos Carvalho / 3º Historiógrafo 3/12/2012 11:20 

Fabiana Tavares Lisboa / 2º Psicólogo Organizacional 3/12/2012 11:30 

Larissa Moura Silva Guimarães /6º Psicólogo Social 3/12/2012 11:40 

Saulo Santos Menezes De Almeida / 7º Psicólogo Social 3/12/2012 11:50 

Juliana de Gois Caldas / 8º Psicólogo Social 3/12/2012 14:10 

 

II. ESPECIFICAR a documentação pessoal e profissional, a ser apresentada pelos candidatos no 

decurso do período definido neste Edital de Convocação e cuja relação compreende originais e 

respectivas cópias autenticadas de: 

 Cédula de Identidade - RG; 

 CPF; 

 Certidão de Nascimento ou Casamento; 

 Título de Eleitor e Comprovante de Votação de 1º e 2º turno ou Justificativa/ Certidão emitida 

pela Justiça Eleitoral; 



9 
 

 Certificado de Reservista (sexo masculino); 

 Diploma ou Certificado de escolaridade de acordo com a exigência do cargo; 

 Registro em Conselho de Classe, quando for exigência do cargo; 

 Comprovante de residência atualizado (talão de luz; água ou telefone); 

 Inscrição no PIS/PASEP, ou extrato de inexistência de registro (obtido junto ao Banco do Brasil 

e Caixa Econômica Federal); 

 CNH - Carteira Nacional de Habilitação, para os cargos em que constituir exigência; 

 Certidão de Nascimento dos filhos menores e 14 anos e Carteira de Vacina; 

 Declaração de Bens (Declaração de Imposto de Renda). 

Além dos documentos relacionados acima, os candidatos deverão também: 

a) entregar  

 duas fotografias 3x4 recentes; 

b) subscrever no local de apresentação 

 Declaração de não acumulação de cargos públicos  

 Declaração de Idoneidade Moral. 

2.1 Serão considerados documentos de identidade: carteiras expedidas pelos Comandos Militares, 

pelas Secretarias de Segurança Pública, pelos Institutos de Identificação e pelos Corpos de 

Bombeiros Militares; carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional 

(ordens, conselhos etc.); passaporte brasileiro; certificado de reservista; carteiras funcionais do 

Ministério Público; carteiras funcionais expedidas por órgão público que, por lei federal, valham 

como identidade; carteira de trabalho; carteira nacional de habilitação (somente modelo com foto). 

 

2.2 Não serão aceitos como documentos de identidade: certidões de nascimento, CPF, títulos 

eleitorais, carteiras de motorista (modelo sem foto), carteiras de estudante, carteiras funcionais sem 

valor de identidade, nem documentos ilegíveis, não identificáveis e/ou danificados. 

 

2.3 Não serão aceitos protocolos dos documentos exigidos, tampouco fotocópias não autenticadas. 

 

2.4 A não apresentação dos documentos no prazo fixado, a inexatidão das afirmativas e/ou a 

irregularidade dos mesmos implicarão insubsistência da inscrição e de todos os atos decorrentes do 

Concurso Público, bem como na perda dos direitos subsequentes, sem prejuízo das sanções penais 

aplicáveis. 

 

III. DISCRIMINAR os itens de inspeção de saúde pré-admissional, a serem apresentados pelos 

candidatos no decurso do período definido neste Edital de Convocação e cuja relação compreende: 

 Hemograma (laudo); 

 Glicemia; 

 Grupo sanguíneo e fator RH; 

 Sumário de urina; 

 Parasitológico de fezes; 

 ECG (laudo); 

 Raio X do Tórax (laudo). 

3.1 Os candidatos de ambos os sexos com idade igual ou superior a 30 (trinta) anos deverão realizar 

também Lipidograma, Ácido Úrico, Ureia e Creatinina. 
 

3.2 Os candidatos de ambos os sexos com idade igual ou superior a 40 (quarenta) anos deverão 

realizar também Eletroencefalograma. 
 



10 
 

3.3 Os candidatos (sexo masculino) com idade igual ou superior a (quarenta) 40 anos deverão 

realizar também Dosagem de PSA ou ecografia de próstata via abdominal. 

 

3.4 As candidatas (sexo feminino) com idade igual ou superior a 40 (quarenta) anos deverão realizar 

também exames de Mamografia e USG mamária e avaliação ginecológica. 

 

3.5 Serão aceitos exames laboratoriais e complementares feitos no prazo máximo de (três) meses 

em relação à data do Exame Médico Pré-Admissional. 

 

3.6 Os candidatos da cota de Portadores de Necessidades Especiais (PNE) devem apresentar, em 

acréscimo, documentos médicos comprobatórios da deficiência alegada (relatórios, atestados, 

exames complementares, etc.) que eventualmente não tenham sido entregues no ato da inscrição, 

pois além do exame médico pré-admissional que é realizado em todos os candidatos, os da cota de 

deficientes PNE também serão submetidos a inspeção específica quanto  à deficiência alegada. Não 

sendo comprovada deficiência, na forma da lei, o (a) candidato (a) será excluído (a) do Concurso. 

 

3.7 A critério do perito médico examinador, durante a inspeção poderão ser solicitados outros 

exames laboratoriais e complementares e pareceres especializados. Também poderá ser pedida a 

repetição dos exames acima relacionados (em parte ou no todo), inclusive os da cota de PNE. 

 

3.8 Todos os documentos médicos têm que ser originais, e serão retidos pelo médico examinador, 

para fins de arquivo. Não serão aceitas cópias, mesmo que autenticadas. 

 

3.9 A não apresentação dos exames elencados e o não comparecimento para a Inspeção de Saúde no 

prazo estabelecido neste Edital implicará a eliminação do candidato do Concurso. 

 

3.10 Não serão admitidos, em nenhuma hipótese, pedidos de reconsideração ou recurso do 

julgamento obtido na inspeção de saúde pré-admissional e respectivo ASO - Atestado de Saúde 

Ocupacional. 

 

 

Lagarto/SE, 19 de novembro de 2012. 

 

 

 

                       José Valmir Monteiro 

                                                                                                         Prefeito  


